
Ihre Bestellung 

Stand: Februar 2022 Änderungen vorbehalten. 

Bitte beachten Sie: 

– Bestellungen mind. 24 Std. vor Lieferung. Lieferzeit +/- 30 Minuten

Kurzfristige Bestellungen gerne telefonisch unter 061 260 99 99

–
– 

Mindest-Bestellwert: CHF 25. –

Lieferpauschale Basel-Stadt: CHF 10.– / Baselland (Stadtangrenzend): CHF 25.–

– Ab Bestellwert CHF 200.– entfällt die Lieferpauschale (nur in Basel-Stadt)

Diverse Sandwiches 

Art.-Nr. Stückpreis (CHF) Anzahl 
1001 
1002 
1003 
1004 
1006 
1007 
1008 
1009 
1013 
1014 
1016 
1017 
1018 
1019 
1020 
1021 
1022 
1023 
1024 
1026 
1027 

3.80 
3.80 
5.10 
6.10
6.20 
5.40
5.10 
5.10 
5.60 
6.20 
5.10 
5.10 
5.40 
5.10 
5.10 
7.40 
5.90 
6.20 
5.90 
6.60 
5.90 

1028 6.80 

1029 6.10 

1030 

Bezeichnung 
Buttersilserli (v) 
Quark-Silserli (v) 
Schinken Curry-Bängeli 
Roastbeef 
Poulet-Curry 
Mohn-Salami 
Schinken-Ei 
Käsebrötli (v) 
Sesam Thon 
Poulet Méxicaine 
Migetti Schinken 
Migetti Salami 
Migetti Thon 
Migetti Käse (v) 
Migetti mit Ei und Schnittlauch (v) 
Rohschinken mit Spargeln 
Migetti mit Rohschinken 
Migetti mit Lachs 
Brie-Käse im Feigenbrötli (v) 
Laugengipfel mit Ei und Speck 
Fastenwaie gefüllt mit Lyoner und Kressebutter 
(nur saisonal erhältlich) 
Fastenwaie gefüllt mit Lachs 
(nur saisonal erhältlich) 
Tomaten-Mozzarella Bängeli (v) 
(nur saisonal erhältlich) 
Pastrami mit Sauerkraut 8.10 

v = vegetarisch 



Ihre Bestellung 

Stand: Februar 2022 Änderungen vorbehalten. 

Diverse belegte Canapés 

Art.-Nr. Bezeichnung Stückpreis (CHF) Anzahl 
1100 Ei 
1101 Crevetten mit Ei 
1102 Spargel 
1103 Russisch Ei 
1104 Thon 
1105 Schinken 
1106 Salami 
1108 Schinken/Sellerie 
1109 Ei gehackt mit Schnittlauch 
1110 Poulet Méxicaine 
1111 Schinken-Ei gehackt 
1112 Thon mit Zwiebeln 
1113 Thon ohne Zwiebeln 
1114 Sellerie 
1115 Lachs 
1116 Tartar 

5.90 
6.90 
5.90 
5.90 
5.90 
5.90 
5.90 
5.90 
5.90 
6.90 
5.90 
5.90 
5.90 
5.90 
6.90 
6.90 

Amuse-Bouches (je 4 pro Sorte) 

1200 Lachs 3.10 
1201 Thon 3.10 
1202 Schinken 3.10 
1203 Spargel 3.10 
1204 Ei 3.10 
1205 Crevetten 3.10 
1206 Philadelphia Streichkäse 3.10 
1207 Gurken 3.10 
1208 Rohschinken 3.10 
1209 Salami 3.10 
1210 Tartar 3.10 
1211 Triangel-Brötli wie oben (1201–1209) 3.90 
1212 Triangel-Brötli mit Tartar / Lachs 4.50 



Ihre Bestellung 

Stand: Februar 2022  Änderungen vorbehalten. 

Mini Eingeklemmte 

Art.-Nr. Bezeichnung Stückpreis (CHF) Anzahl 
1400 Mini Migetti Schinken 3.30 
1401 Mini Migetti Salami 3.30 
1402 Mini Migetti Rohschinken 3.30 
1403 Mini Migetti Käse 3.30 
1404 Mini Butter Silserli 3.30 
1405 Mini Quark Silserli 3.30 
1406 Mini Migetti Lachs 3.30 
1407 Mini Migetti Thon 3.30 
1408 Mini Mohn-Salami 3.30 
1409 Mini Mohn Schinken-Ei 3.30 
1410 Mini Migetti Ei mit Schnittlauch 3.30 

Partybrot (36 Teile) 

1600 Thon 58.00 
1601 Lachs 58.00 
1602 Philadelphia 58.00 
1603 Rohschinken 58.00 
1603 Crevettenmousse (nur als ganze Füllung) 58.00 
1604 Schinken 58.00 
1605 Salami 58.00 
1606 Ei gehackt mit Schnittlauch 58.00 
1607 Schinken-Ei gehackt 58.00 
1608 Gurke und Streichkäse 58.00 



Ihre Bestellung 

Stand: Februar 2022  Änderungen vorbehalten. 

Aus dem Ofen 

Art.-Nr. Bezeichnung Stückpreis (CHF) Anzahl 
1701 Schinkengipfeli gross 
1703 Mini-Kalbfleischpastetli 
1704 Wurstweggen 
1707 Käsewähe 

4.40 
3.30* 
4.40 
7.80 

1708 Mini Käsküchli 3.30* 
1710 Mini Quiche 3.30* 
1712 Mini-Pizza 3.30* 

* Mindestbestellmenge 10 pro Sorte

Apéro-Konfekt 

1800 Schinkengipfeli 
Preis pro Kg (CHF) 

1801 Käse 
1802 Pizza 
1803 Baumnuss 
1804 Oliven 
1805 Mandel 
1806 Wurstweggli 
1807 Flammkuchen 
1808 Flûtes mit Kümmel 
1809 Flûtes mit Sesam 

94.00 
94.00 
94.00 
94.00 
94.00 
94.00 
94.00 
94.00 
94.00 
94.00 

Salate 

1900 Grüner Salat 11.50 
1901 Thonsalat 14.80 
1902 Tomaten/Mozzarella 12.50 
1903 Griechischer Salat 13.50 
1904 Poulet Salat 13.80 
1905 Gemischter Salat 12.50 



Ihre Bestellung 

Stand: Februar 2022  Änderungen vorbehalten. 

Im Gläsli 

Art.-Nr. 
2000 

Bezeichnung 
Crevettencocktail 

Stückpreis (CHF) 
4.00 

Anzahl 

2001 Kartoffelsuppe 4.00 
2002 Kalte Gurkensuppe 4.00 
2003 Melonen Shot 4.00 

(nur saisonal von Mai bis Oktober) 

Auf Wunsch sind weitere Varianten unserer Köstlichkeiten erhältlich. 

Birchermüsli 

2005 Birchermüsli ohne Rahm 8.70 
2006 Birchermüsli mit Rahm 9.70 

Süsse Weggli / Süsse Stückli 

2100 2.30 
2101 2.30 
2102 2.30 
2104 2.90 
2105 3.10 
2106 3.10 
2107 4.90 
2108 4.60 
2109 3.20 
2110 3.20 
2112 4.20 
2113 4.20 
2114 3.40 
2115 3.40 
2116 3.40 
2117 3.60 
2118 3.60 
2119 4.50 
2120 3.80 
2121 5.50 
2122 5.90 
2124 5.50 
2127 5.60 
2128 4.20 

Parisergipfeli 
Vollkorngipfeli 
Laugengipfeli 
Fastenwaie (nur saisonal) 
Schoggi- und Vanillebrezel 
Nusshörnli 
Linzerli 
Mandelringli 
Brioche 
Zuckerweggli 
Vanille Plunder 
Schnecken 
Mandelgipfeli 
Schoggiweggli 
Blätterteig-Schoggiweggli 
Nussgipfel 
Spitzbueb 
Mandelplunder 
Configipfeli 
Schoggimakrönli 
Osterflädli (nur saisonal) 
Apfelstreussel 
Apfelcharlotte 
Grättimaa (nur saisonal) 



Ihre Bestellung 

Stand: Februar 2022  Änderungen vorbehalten. 

Patisserie (einzeln) 

Art.-Nr. Bezeichnung Stückpreis (CHF) Anzahl 
2201 Baumstämmli 
2202 Carac, gross 
2202.1 Carac, klein 
2203 
2204 
2206 
2208 

2210 

Crèmeschnitte (saisonal)
Zitronentörtli (saisonal) 
Japonais 
Erdbeertörtli (saisonal) mit Rahm 

       ohne Rahm 
Vermicelle (saisonal)    mit Meringue 

 ohne Meringue 
2213 Savarin 
2214 Tortenstücke 

5.90 
5.90 
4.80 
6.60 
5.60 
5.80 
6.20 
6.20 
6.20 
6.20 
6.40 
6.40 

2215 Hauskonfekt pro Kilo 128.00 
pro Stück 1.90 

Mini Patisserie (Mindestbestellmenge 10 pro Sorte) 

2300 Mini Crèmeschnitte 
(Vorbestellung min. 48h, nur saisonal) 

3.30 

2301 Mini Mohrekopf (Rosa/ Braun) 
(Vorbestellung min. 48h) 

3.30 

2302 Mini Vermicelles (nur saisonal) 3.30 
2303 Mini Fruchttörtli Tuttifrutti 3.30 
2304 Mini Fruchttörtli Ananas 3.30 
2305 Mini Fruchttörtli Himbeeren 3.30 
2306 Mini Fruchttörtli Erdbeere 

 (nur saisonal erhältlich) 
3.30 

2307 Mini St.Honoré 3.90 
2308 Mini Apfelwähe 3.60 
2309 Mini Zwetschgenwähe 3.60 
2310 Mini Rhabarberwähe 3.60 
2311 Mini Aprikosenwähe 3.60 
2312 Mini Himbeerwähe 3.60 
2313 Mini Carac (Konfektgrösse) 

(auch einzeln erhältlich) 
1.90 

2315 Mini Schwarzwäldertörtli (nur saisonal) 3.80 
2316 Mini Himbeermousse 3.80 
2317 Mini Ananasmousse 3.80 
2318 Mini Schoggimousse 3.80 



Ihre Bestellung 

Stand: Februar 2022  Änderungen vorbehalten. 

Wähen, 8 Stücke 

2400 Apfelwähe 
2401 Zwetschgenwähe 
2402 Rhabarberwähe 
2403 Aprikosenwähe 
2404 Himbeerstreussel 

54.00 (à 6.80) 
54.00 (à 6.80) 
54.00 (à 6.80) 
54.00 (à 6.80) 
54.00 (à 6.90) 

Torten, 12 Stücke à 8.50 (Bestellung mindestens 36h im Voraus) 

Art.-Nr. Bezeichnung Anzahl 
2500 Schwarzwälder 
2501 Birnentorte 
2502 Mangomousse 

(nur saisonal erhältlich) 
2503 Erdbeermousse 

(nur saisonal erhältlich) 
2504 Schoggimousse 
2505 Passionsfruchtmousse 

(nur saisonal erhältlich) 
2506 Himbeermousse 

Stückpreis (CHF) 
71.60 / 36.00 / 26.50 
71.60 / 36.00 / 26.50 
71.60 / 36.00 / 26.50 

71.60 / 36.00 / 26.50 

71.60 / 36.00 / 26.50 
71.60 / 36.00 / 26.50 

71.60 / 36.00 / 26.50 
2507 Pariserring klein  
2508 St. Honoré 
2510 Sachertorte 

26.50 
40.50 
26.50 

Weitere Torten auf Anfrage. 

Cakes (2–3 Tage haltbar), Bestellung mindestens 36h im Voraus

2600 Bananen-Cake 26.00 
2601 Orangen-Cake 26.00 
2602 Linzertorte 26.00 
2603 Aprikosenstreussel 26.00 
2604 Holländer 26.00 
2605 Truffescake 26.00 
2606 Rum-Truffe-Torte 29.00 

Mini-Süssgebäck 

Bestelleinheit: 10 Stück 
24 Stunden vor Auslieferung 

2700 Gipfeli 1.50 
2701 Brioches 1.50 
2702 Schoggiweggli 2.00 
2703 Blätterteigschoggiweggli 2.00 
2704 Vanille-Plunder 2.00 
2705 Schnecken 2.00 
2706 Mandelgipfeli 2.00 



Ihre Bestellung 

Änderungen vorbehalten. 

Zöpfe, Kuchen 

Art.-Nr. Bezeichnung Stückpreis (CHF) Anzahl 
2300 Zopf klein 6.20 
2301 Zopf gross 8.70 
2302 Gugelhopf Hefe gross 10.50 
2303 Russenzopf 11.70 
2304 Pain Brioche 10.00 
2305 Speckgugelhopf 25.00 

Getränke 

2800 Multivitaminsaft 3.50 
2801 Orangensaft 3.50 
2802 Mineralwasser mit Gas 3.50 
2803 Mineralwasser ohne Gas 3.50 
2804 Coca-Cola 3.50 
2805 Cola Zero 3.50 
2806 Ice-tea 3.50 

Produkte aus unserem Onlineshop 

Basilisk 130 g 19.80 
Basler Läckerli 250 g 14.50 

500 g 25.50 
FCB Läckerli 250g 14.50 
Basler– Motiv edles Schwarz 280 g 18.50 
Basler Läckerli – Motiv Mittlere Brücke 280 g 18.50 
Basler Läckerli mit Schoggi (Schoggi-Läckerli) 250 g 13.80 
Basler Läckerli mit Schoggi (Schoggi-Läckerli)  

280 g 19.50 

280 g 19.50 
300 g 29.00 
100 g   6.80 
200 g 13.60 
100 g   6.80 
200 g 13.60 
   33 g   2.50 
110 g   8.90 

Motiv edles Schwarz 
Basler Läckerli mit Schoggi (Schoggi-Läckerli) 
Motiv Mittlere Brücke 
Basler Schächteli 
 Bruchschokolade mit Haselnüssen 

 Bruchschokolade mit Mandelsplitter 

 FCB Stängeli 
 FCB Schokoladentafel (Milchschokolade) 
Carac (Hauskonfekt) 

Stand: Februar 2022  

100 g 11.50 



Ihre Bestellung 

Änderungen vorbehalten. 

Champagner Truffes 9er 16.90 
20er 29.90 
30er 42.50 
44er 71.90 

Florentiner 200 g 23.00 
Grand Cru 185 g 29.50 

100 g 11.50 
100 g 13.90 
200 g 27.80 
200 g 23.00 
300 g 34.50 
400 g 46.00 
100 g 11.50 
200 g 23.00 

    4er   7.90 
9er 14.20 
16er 20.10 
25er 29.10 
36er 40.10 
4er   8.90 
9er 14.90 
16er 26.90 
25er 41.50 
42er 55.90 
200 g 23.00 
200 g 14.80 
4er   8.90 
9er 17.50 
16er 29.50 
25er 44.50 
36er 75.50 
200 g 29.00 

Harlekin (Hauskonfekt) 
Kirschstängeli 

Konfekt 

Nonpareilles 

Passionsfrucht-Pralinés 

Pralinés 

Pralinés – Motiv Basel 
Sables 
Truffes 

Trümmeli 
Whisky Truffes 

Stand: Februar 2022 

4er   9.80 
9er 18.90 
16er 32.50 
25er 47.50 
42er 66.70 



Ihre Bestellung 

Stand: Februar 2022  Änderungen vorbehalten. 

Lieferung am: 

Gewünschte Lieferzeit: Uhr 

Ich hole die Lieferung selber ab:  �  Filiale Schifflände � Filiale Bahnhof � Filiale Gerbergasse 

Lieferadresse: 

Name, Vorname* 

Firma 

Strasse, Nr.* 

PLZ, Ort* 

Telefon* 

Rechnungsadresse (falls unterschiedlich zu Lieferadresse): 

Name, Vorname* 

Firma 

Strasse, Nr.* 

PLZ, Ort* 

Telefon* 

* = Pflichtfelder

Danke! 
Bitte senden Sie uns das ausgefüllte Formular per E-Mail an 

info@confiserie-bachmann.ch oder rufen Sie uns an unter 061 260 99 99. 

------- 
Vielen Dank für Ihre Bestellung! 

Ihre Confiserie-Bachmann 

mailto:info@confiserie-bachmann.ch
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